
R O Č N Í K  L X X V I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3 C e n a :  5 9  K čV y d á n o :  č e r v e n  2 0 2 2

O B S A H

Část oznamovací

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Organizace školního roku 2023/2024 v základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

-  Organizace školního roku 2024/2025 v základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

-  Organizace školního roku 2025/2026 v základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

-  Organizace školního roku 2026/2027 v základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

-  Organizace školního roku 2027/2028 v základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11



ČÁST OZNAMOVACÍ 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 

Watts, S. R.: Wow! Orange  
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-22341/2017)* 
Č.j.: MSMT-8356/2022-2, cena: učebnice 195 Kč, pracovní sešit 
390 Kč 

10.5.2028 Wattsenglish 
Součást 
ucelené 
řady 

Kosová, J.; Babušová, G.: Český jazyk pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice, pracovní sešit 1 a 2) 
Šebesta, K.; Váňová, K.: Čítanka 4  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-11570/2016)* 
Č.j.: MSMT-5281/2022-4, cena: učebnice a čítanka po 139 Kč, 
pracovní sešity po 59 Kč 

11.5.2028 Fraus, s.r.o. 
Součást 
ucelené 
řady 

Válková, V.; Parkan, F.: Dějepis pro 9. ročník ZŠ-nejnovější dějiny 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-31883/2015)* 
Č.j.: MSMT-7885/2022-4, cena: učebnice 169 Kč, pracovní sešit 
94 Kč 

24.5.2026 

SPN-
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Plucková, I.; Mach J.; Šibor, J.: Chemie – Úvod do obecné 
a organické chemie, biochemie a dalších chemických oborů  
(učebnice a pracovní sešit pro 9. ročník ZŠ a odpovídajících ročníků 
víceletého gymnázia) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-9320/2017)* 
Č.j.: MSMT-2426/2022-3, cena: učebnice 169 Kč, pracovní sešit 
84 Kč 

26.5.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Tesař, J.; Jáchim, F.: Fyzika 5 – Energie  
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-15082/2016)* 
Č.j.: MSMT-5194/2022-3, cena: 130 Kč 

26.5.2026 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

Puchta, H.; Gerngross, G.; Lewis-Jones, P.; Kidd, H.:  
Super Minds Starter, 1 , 2 , 3 , 4 (2. edice)  
(učebnice a pracovní sešit anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ) 
Č.j.: MSMT-6176/2022-5, cena: učebnice 415 Kč, pracovní sešit 
290 Kč 

26.5.2028 
Cambridge 
University 

Press 

Součást 
ucelené 
řady 

Oplatková, M.; Starý, J.; Treflíková, S.; Vokřinek, P.:  
Literární výchova pro život 9 
(učebnice a pracovní sešit)  
Č.j.: MSMT-4369/2022-11, cena učebnice 189 Kč, pracovní sešit 
100 Kč 

26.5.2028 Didaktis 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 
řady 

Půlpán, Z.; Čihák, M.; Trejbal, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ – 
Algebra a Geometrie 
(učebnice) 
Boušková, J.; Brzoňová, M.; Trejbal, J.: Matematika pro 9. ročník ZŠ 
Algebra a Geometrie  
(pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-7746/2016)* 
Č.j.: MSMT-3665/2022-4, cena: učebnice Algebra 147 Kč, 
Geometrie 140 Kč, pracovní sešity á 97 Kč 

 
 
 
 

2.6.2028 
 
 
 
 

 SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 
řady 

 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 

školského zákona pouze do vyprodání zásob 

strana 2 SEŠIT 3/2022



Organizace školního roku 2023/2024 
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích 
 

Praha, květen 2022 
Č.j.: MSMT-12071/2022-2 

 
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny 
školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění 
pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2023/2024 vycházejí z výše 
uvedených právních předpisů. 
 
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 2023. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 
Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. 
Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín Okres nebo obvod hl. města Prahy 

5. 2. – 11. 2. 2024  
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

12. 2. - 18. 2. 2024  
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

19. 2. - 25. 2. 2024  

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 
Jičín  

26. 2. – 3. 3. 2024  

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, 
Náchod, Bruntál  

4. 3. – 10. 3. 2024  

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník  

11. 3. – 17. 3. 2024  

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, 
Prostějov  

Poznámky: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, 
Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, 
Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6,  Praha 7,  Praha 8,  Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 
15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha  20, Praha  21, Praha  22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, 
Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní  Chabry, Praha-Dolní  
Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, 
Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední 
Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 
 

SEŠIT 3/2022 strana 3



Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024. 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Gazdík  
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

strana 4 SEŠIT 3/2022



Organizace školního roku 2024/2025 
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích 
 

Praha, červen 2022 
Č.j.: MSMT-12071/2022-3 

 
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny 
školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění 
pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2024/2025 vycházejí z výše 
uvedených právních předpisů. 
 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2024. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024. 
Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 2025. 
Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín Okres nebo obvod hl. města Prahy  

3. 2. - 9. 2. 2025  
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov  

10. 2. - 16. 2. 2025  
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

17. 2. - 23. 2. 2025  
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

24. 2. - 2. 3. 2025  

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 
Jičín  

3. 3. - 9. 3. 2025  

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál  

10. 3. - 16. 3. 2025  

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník 

Poznámky: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, 
Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, 
Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6,  Praha 7,  Praha 8,  Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 
15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha  20, Praha  21, Praha  22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, 
Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní  Chabry, Praha-Dolní  
Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, 
Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední 
Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 
 
 

SEŠIT 3/2022 strana 5



Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pondělí 30. června 2025. 
Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2025 do 31. srpna 2025. 
Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Gazdík 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

strana 6 SEŠIT 3/2022



Organizace školního roku 2025/2026 
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích 
 

Praha, červen 2022 
Č.j.: MSMT-12071/2022-4 

 
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny 
školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění 
pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2025/2026 vycházejí z výše 
uvedených právních předpisů. 
 
Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 1. září 2025. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na pondělí 27. října a středu 29. října 2025. 
Vánoční prázdniny začínají v pondělí 22. prosince 2025 a končí v pátek 2. ledna 2026. 
Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2026. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 29. ledna 2026. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2026. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín Okres nebo obvod hl. města Prahy  

2. 2. - 8. 2. 2026  

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník  

9. 2. - 15. 2. 2026  
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov  

16. 2. - 22. 2. 2026  
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

23. 2. - 1. 3. 2026  
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

2. 3. - 8. 3. 2026  

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 
Jičín  

9. 3. – 15. 3. 2026  

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál  

Poznámky: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, 
Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, 
Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6,  Praha 7,  Praha 8,  Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 
15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha  20, Praha  21, Praha  22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, 
Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní  Chabry, Praha-Dolní  
Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, 
Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední 
Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 
 

SEŠIT 3/2022 strana 7



Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna 2026. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2026. 
Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2026 do 31. srpna 2026. 
Vyučování ve školním roce 2026/2027 začne v úterý 1. září 2026. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Gazdík 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

strana 8 SEŠIT 3/2022



Organizace školního roku 2026/2027 
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích 
 

Praha, červen 2022 
Č.j.: MSMT-12071/2022-5 

 
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny 
školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění 
pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2026/2027 vycházejí z výše 
uvedených právních předpisů. 
 
Vyučování ve školním roce 2026/2027 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. září 2026. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2026. 
Vánoční prázdniny začínají ve středu 23. prosince 2026 a končí v neděli 3. ledna 2027. 
Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2027. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 28. ledna 2027. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2027. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín Okres nebo obvod hl. města Prahy  

1. 2. – 7. 2. 2027  

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, 
Náchod, Bruntál  

8. 2. – 14. 2. 2027  

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník  

15. 2. – 21. 2. 2027  

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, 
Prostějov  

22. 2. – 28. 2. 2027  
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

1. 3. – 7. 3. 2027  
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

8. 3. - 14. 3. 2027  

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, 
Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, 
Teplice, Nový Jičín  

Poznámky: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, 
Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, 
Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6,  Praha 7,  Praha 8,  Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 
15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha  20, Praha  21, Praha  22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, 
Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní  Chabry, Praha-Dolní  
Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, 
Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední 
Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 
 

SEŠIT 3/2022 strana 9



Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 25. března 2027. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 2027. 
Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2027 do 31. srpna 2027. 
Vyučování ve školním roce 2027/2028 začne ve středu 1. září 2027. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Gazdík 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

strana 10 SEŠIT 3/2022



Organizace školního roku 2027/2028 
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách 

a konzervatořích 
 

Praha, červen 2022 
Č.j.: MSMT-12071/2022-6 

 
Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny 
školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění 
pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2027/2028 vycházejí z výše 
uvedených právních předpisů. 
 
Vyučování ve školním roce 2027/2028 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích ve středu 1. září 2027. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 27. října a pátek 29. října 2027. 
Vánoční prázdniny začínají ve čtvrtek 23. prosince 2027 a končí v neděli 2. ledna 2028. 
Vyučování začne v pondělí 3. ledna 2028. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v pondělí 31. ledna 2028. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 4. února 2028. 
 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín Okres nebo obvod hl. města Prahy  

7. 2. – 13. 2. 2028  

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 
Jičín  

14. 2. – 20. 2. 2028  

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, 
Náchod, Bruntál  

21. 2. – 27. 2. 2028  

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník  

28. 2. – 5. 3. 2028  

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, 
Prostějov  

6. 3. - 12. 3. 2028  
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná  

13. 3. - 19. 3. 2028  
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek  

Poznámky: 
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, 
Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, 
Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín. 
Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6,  Praha 7,  Praha 8,  Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 
15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha  20, Praha  21, Praha  22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, 
Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolní  Chabry, Praha-Dolní  
Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, 
Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední 
Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř. 
 

SEŠIT 3/2022 strana 11



79079022003

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 13. dubna 2028. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2028. 
Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2028 do 3. září 2028. 
Vyučování ve školním roce 2028/2029 začne v pondělí 4. září 2028. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Gazdík 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
 
 

strana 12 SEŠIT 3/2022


